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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

AS-HOMOLOGACION N° 004-2023-HRDMIEC/CS-2

“ADQUISICION DE OXIMETRO DE MESA DEL IOARR: “ADQUISICION DE VENTILADOR
MECANICO, INCUBADORA NEONATAL, MAQUINA DE ANESTESIA Y MONITOR
MULTIPARAMETROS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) EESS REGIONAL DOCENTE
MATERNO INFANTIL “EL CARMEN" - HUANCAYO, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE
HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN” con CUI: 2521456"

En, Huancayo, a los 14 dias del mes de agosto del afo 2023, en el Area de Procesos de
la Oficina de Logistica del HRDMIEC, a las 08:30 horas, se reunieron los miembros del
comité de selecciéon designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 284-2023-
GRJ-DRSJ-HRDMI-EC-OL, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA-HOMOLOGACION Nro.
020-2023-HRDMIEC-CS, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE OXIMETRO
DE MESA DEL IOARR: “ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, INCUBADORA
NEONATAL, MAQUINA DE ANESTESIA Y MONITOR MULTIPARAMETROS; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN EL (LA) EESS REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL “EL CARMEN" -
HUANCAYO, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE
JUNIN" con CULI; 2521456", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadasy CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

) CPC. SHIRLEY TANIA CONDOR Titular | X | pependencia:
Presidente s igs
CARHUACUSMA Suplente Oficina de Logistica
Titular | X e
T T LIC. ENF. GLORIA JANETH ROCHA Depgr_wdencm. )
ALLASI suplente Servicio de Neonatologia
) Titular | X | Dependencia:
Segundo Miembro FRANCISCO JESUS GUILLEN QUINTO Oficina de Servicios
Suplente Generales y Mantenimiento

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través de la
plataforma como participantes los siguientes proveedores:

Nro. pm?:: dor | RUC/Codigo | Nombre o Razén Social | ~ Estado ngcghlgge
| Proveedor | amoozszasn | S oRER R o | Vaiido | Tesoma0
2 Pézvnestjjg 20101337261 ROCA S.A.C. vdlido 22%2:26?3593
3 Pégvnescfg 20208310730 MEDELCO SRL valido 2]%2:?;?3%
4 Pé%;estgr 20465722119 | GLOBAL SUPPLY S.A.C. | Vdlido 210228705705
5 Pé%\;esggr 20477671561 | RICAF MEDICALE.LRL | Valido 22%2?4058205
6 Pécc’)vnestfg 20486988755 CONSTEIQIL‘JFETESQA SAN | No vdlido %%?f;?géog

ANTONIO S.A.C. e
7 Pé‘;‘;]e;fg 20501645517 VITALTEC S.A.C. valido 20%2:85?&92
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S(o “;‘i
‘¢ ARNY
Proveedor L 2023-08-02
8 | 20505423942 | HC MEDICAL SAC vélde | e n
Proveedor CARDIOMED DEL PERU B 2023-08-07
’ con RUC | 20520987186 SAC Valido | 10.14.450
Proveedor CORPORACION - 2023-08-02
10 | conruc |20529457554|  HacMARSALC. valido | 1444580
CONSULTORA,
Proveedor MULTISERVICIOS Y oo 2023-08-03
1 | conRuc |20536847180| \;1OMOTORES Vaiido | “no-42-44.0
VEYRA S.A.C
Proveedor i 2023-08-03
12 | TIONeeCOr | 20545792177 | CHAPOLAB SAC valido | “5.48:09.0
Proveedor GOLDEN MEDICAL _— 2023-08-07
13 | conruc | 20945804793 TECH S.A.C valido | 5g.31.000
Proveedor INTECWELD IMPORT L. 2023-08-03
M | conpuc | 20597041831 SAC. valido | yy.59:17.0
Proveedor IMPORTACIONES .. 2023-08-02
15 | conruc | 20963935861 VASMED S.A.C. valido | *15.45.49 0
Proveedor MEDICALAB SOCIEDAD | ., .. 2023-08-08
16 | conRUC | 20601105994 | 7\ S\iMA CERRADA | YAI90 | 1441210
Proveedor - 2023-08-07
17| e | 20601286808 |  VIAL MEDIC EIRL. valido | T5eer o
VAN
18 Pé‘(’);e:lj’g’ 20601325153 | REPRESENTACIONES Vdlido %%?3;9;%
GENERALES EIR.L. “1La.
JK MEDICAL EMPRESA
INDIVIDUAL DE
19 Pé‘;‘:\esggr 20601571065 | RESPONSABILIDAD Vdlido 21022'?;9;007
LIMITADA - JK MEDICAL g
EIR.L.
CPB MEDICAL
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA » 2023-08-02
20 | conRuC |20603355289 | "7 ~eopADA - CPB valido | 47.00.370
MEDICAL S.A.C.
Proveedor PERFECT ENTERPRISE - 2023-08-04
21 conRUC | 20604249989 DEL PERU S.A.C. Valido | ‘4g.41.38.0
Proveedor CORP. SANCHEZ Y CIA B 2023-08-03
22 | onRuC | 20604523282 SALC. vaiido | 4 4.03.30.0
Proveedor ; 2023-08-07
23 | PIOVESSRr | 20604537372 | NOVAMED PERUSA.C. | Valido | Terrre’s
Proveedor L 2023-08-02
24 | TIOVEECO" | 20605853553 |  BOSON TEC S.A.C. Vilde | “Tasmamo
Proveedor IREMAX INDUSTRIES : 2023-08-02
25 | conRUC | 20608573667 $.A.C. Valido | 5.04:14.0
Proveedor MANUFACTURA s 2023-08-08
26 | conruc | 20609607123 | ~aoraimeDic sAC. | YOO | y1:037.0

Acto seguido se procedid a la revision de propuestas en el sistema donde se evidencia,
que los siguientes postores presentaron sus propuestas:

o Fecha de Hora de
N Nombre o razén social del postor presentacién | presentacién
MEDELCO SRL 09/08/2023 13:42:59
COMERC. E IND DENT TARRILLO BARBA S.A.C 09/08/2023 14:39:11
CARDIOMED DEL PERU SAC 09/08/2023

B 7:54:33
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4 |GOLDEN MEDICALTECH S.A.C 09/08/2023 19:00:41
S |VIAL MEDIC E.I.R.L. 09/08/2023 19:26:48
6 |CHAPOLAB SAC 09/08/2023 19:49:54
7 |BOSONTECS.A.C. 09/08/2023 20:22:15
8 |CORPORACION DACMAR S.A.C. 09/08/2023 22:44:45
? |MEDICALAB SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/08/2023 23:08:40
CONSULTORA, MULTISERVICIOS Y AUTOMOTORES
10 VEYRA S.A.C 09/08/2023 23:50:19

El Comité de Seleccion, procede a revisar el cumplimiento de los documentos de
presentacion obligatoria y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las
bases.

De acverdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que
se procederd con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social

del postor Documentos de Presentacién Obligatoria | Condicién

PRESENTA — NO CUMPLE

- El postor presenta en su propuesta, los
documentos requeridos en el CAPITULO
Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, se adjunta ANEXO
N® 01. Sin embargo no acredita NO
! MEDELCCESEL correctamente lo solicitado: ADMITIDO
% En el folio 31 el postor presenta el
Anexo N° 04, declaracién jurada de
plazo de entrega, sin embargo no
detalla el PLAZO DE ENTREGA, SU
INSTALACION 4 PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO.
PRESENTA — CUMPLE

- El postor presenta en su propuesta, los
COMERC. E IND DENT documentos requeridos en el CAPITULO
TARRILLO BARBA S.A.C Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admisién de la oferta, se adjunta ANEXO
N°O1.

ADMITIDO

PRESENTA - CUMPLE

- El postor presenta en su propuesta, los
3 CARDIOMED DEL PERU documentos requeridos en el CAPITULO
SAC Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, se adjunta ANEXO
N° Q1.

ADMITIDO

PRESENTA - CUMPLE
GOLDEN MEDICAL

MI
% TECH 8LA.C - El postor presenta en su propuesta, los ARMTRC

tis documentos requeridos en el CAPITULO _
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II DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admisién de la oferta, se adjunta ANEXO
N° 01,

PRESENTA = CUMPLE

- El postor presenta en su propuesta, 10s
documentos requeridos en el CAPITULO
Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, se adjunta ANEXO
N° Q1.

L VIAL MEDIC E.IR.L. ADMITIDO

PRESENTA — NO CUMPLE

- El postor presenta en su propuesta, los
documentos requeridos en el CAPITULO
Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, se adjunta ANEXO
N° Q1. Sin embargo presenta en el folio 7
y 8 el FORMATO N° 01 HOJA DE
PRESENTACION DEL EQUIPO/SUSTENTO
DE CUMPLIMIENTO DE LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS sin
embargo no cumple con presentar
dicho formato conforme se solicita que
indica que: La propuesta del postor
debe indicar lo seAalado en el Formato
N° 01, indicando claramente el numero
de folio(s) que sustenta el cumplimiento
de las especificaciones técnicas, como
sustento y respaldo de la _informacion
indicada. Para el numero de folios no

6 CHAPOLAB SAC deberd colocarse rangos de numeros,

sino_numeros individuales. Sin perjuicio

de ello no acredita correctamente lo
siguiente:

% El postor no cumple con acreditar el
numeral 04 de las caracteristicas
técnicas de la Ficha homologada,
capacidad de medicién durante el
movimiento.

El postor no cumple con acreditar el
numeral 14 de las caracteristicas
técnicas de la Ficha homologada,
los sensores de oximetria reusables
NEONATALES.

% Elpostor no cumple con acreditar el
numeral 14 de las caracteristicas
técnicas de la Ficha homologada,
los sensores de oximetria reusables
NEONATALES.

< Elpostor no cumple con acreditar el
numeral 17 de las caracteristicas
técnicas de la Ficha homologada,

NO
ADMITIDO

-
*
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ya que no se observa la autonomia
minima de 4 horas.
PRESENTA - NO CUMPLE

- El postor presenta en su propuesta. l0s
documentos requeridos en el CAPITULO
Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, se adjunta ANEXO
N° 01. Sin embargo adjunta en el folio 38
y en el folio 69 el ANEXO N° 04 - NO
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE| ADMITIDO
ENTREGA, senalando en el folio 38, que
el plazo de entrega se realizard en el
plazo de 12 dias calendarios (segun la
modalidad llave en mano) y en el folio
69 senala que el plazo de entrega se
realizard en 20 dias calendarios. Por o
que existe incongruencia en la
informacién presentada.

PRESENTA — NO CUMPLE

7 BOSON TEC S.A.C.

- El postor presenta en su propuesta, 10s
documentos requeridos en el CAPITULO
Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, se adjunta ANEXO
i A Eorreoclt.cn?lenn’reelr;tsbiglz?:nier?o s e
DACMAR S.A.C. % FEl postor no cumple con acreditar el ATATES
numeral 01 de las caracteristicas
técnicas de la Ficha homologada,
ya que no sefnala que dicho equipo
sea de sobremesa. Solo indica que
cuenta con soporte para colocar el
equipo sobre un escritorio, lo que no
acredita lo requerido.
PRESENTA — NO CUMPLE

- El postor presenta en su propuesta, los
documentos requeridos en el CAPITULO
| DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, se adjunta ANEXO
N° Q1. Sin embargo no acredita
correctamente lo siguiente:

9 MEDICALAB SOCIEDAD | ¢ El postor presenta en el folio 10y 11, NO

ANONIMA CERRADA documentos que el Comité de| APMITIDO

seleccion advierte que no

corresponden a catdlogos, manual
de uso y operacidon, manual de
servicio técnico, folletos, data sheets

o brochure de los fabricantes o

duenos de la marca y modelos de las

partes correspondiente al
cumplimiento de especificaciones
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técnicas establecidas. Ya que se ha
visualizado la oferta de otros postores
con la misma marca y dicho
documento es diferente, en mérito a
ello se ha verficado otras fuentes
para garantizar el cumplimiento de
las caracteristicas segun lo senalado
y se advierte que esuna transcripcion
de lo senalado en la ficha
homologada.
PRESENTA - CUMPLE

CONSULTORA, - El postor presenta en su propuesta, los
10 MULTISERVICIOS Y documentos requeridos en el CAPITULO ADMITIDO
AUTOMOTORES VEYRA II DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
SAL numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, se adjunta ANEXO
N° O1.

Se procede a la evaluacion de la oferta del postor que cumple con los documentos de
presentacion obligatoria, considerando que los FACTORES DE EVALUACION son los

siguientes:
Nombre o Garantia
N° | razénsocial | Precio Plato de | comercial | Total Sonicacin | el (| 2BR.ES
del postor .0 del Postor
COMERC.E 13 dias
; wpoent | 3/ 9892800 | giendarios S7mess |y Q 100 .
o} 1
TARRILLO 80 pumio 10 16 10 1 puntos puntos
BARBA S.A.C . pUee e
13 dias
S/ 72.600.00 ¢ 38 meses
, | CARDIOMED calendarios 84.93 ) 84.93 ”
BiEL PERUSAD 64.93 puntos 10 puntos 10 puntos pnios it
13 dias
GOLDEN S/ 69,800.00 celendaios 38 meses 87.53 9191
3 | MEDICAL TECH Wos Sl puntos 22
S.AC 67.53 puntos 10 puntos 10 puntos P
13 dias
. | ViALmEDIC SITOE0D0 | tarcientos. | S0 | 5473 5 91.06 -
EAR.L. 66.72 puntos 10 puntos 10 puntos Humes ks
CONSULTORA, 13 dias
MULTSERVICIO | 77800000 | giengarios | 37 MS%e
5 SY 80.43 5| 84.:6 5
AUTOMOTORES | 60.43 puntos 10 puntos 10 puntos s el
VEYRA S.A.C.

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determino si el postor que
obtuvo el primer lugar y segundo segun el orden de prelacién cumple con los requisitos
de calificacién detallados en las bases, se adjunta ANEXO N° 02:

N° Nombre o razén | Requisitos de

social del postor | Calificacién Observacién Condicién

El postor presenta copia
COMERC.EIND | A. CAPACIDAD simple de la Autorizacién

1°| DENTTARRILLO LEGAL Sanitaria de | CUMPLE | CALIFICADO

BARBA S.A.C HABILITACION | Funcionamiento
- gxpedudc por DIGEMID o
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QOCENTE
>

autoridad competente
de acuerdo a la Ley
N°29459 y el Reglamento
de Establecimientos
Farmacéuticos D.S. N°
014-2011-SA

B. EXPERIENCIA
DEL POSTOR
EN LA
ESPECIALIDAD

El postor acredita §/
603,350.00 con contrato y
constancia de
cumplimiento de la
prestacion, superando el
monto solicitado en las
bases integradas.

CUMPLE

C. EXPERIENCIA
DEL
PERSONAL
CLAVE

El postor acredita
correctamente al
personal clave solicitado
como Responscable de la
instalacién del equipo vy
Responsable del soporte
técnico.

CUMPLE

GOLDEN
MEDICAL TECH
S.A.C

20

D. CAPACIDAD
LEGAL
HABILITACION

El postor presenta copia
simple de la Autorizacion
Sanitaria de
Funcionamiento
expedida por DIGEMID o
autoridad competente
de acuerdo a la Ley
N°29459 y el Reglamento
de Establecimientos
Farmacéuticos D.S. N°
014-2011-SA

CUMPLE

E. EXPERIENCIA
DEL POSTOR
EN LA
ESPECIALIDAD

El postor acredita §/
1,479,513.20 con
comprobante de pago y
reporte de estado de
cuente, superando el
monto solicitado en las
bases integradas.

CUMPLE

F. EXPERIENCIA
DEL
PERSONAL
CLAVE

El postor acredita
correctamente al clave
solicitado como
Responsable de la
instalacién del equipo y
Responsable del soporte
técnico.

CUMPLE

CALIFICADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los
resulfados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis
efectuado y alos cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntas que forman
parte del Acta.

No existiendo observacion a la presenta acta, da por terminado el acto siendo las 12:00
horas del mismo dia firmando todos los presentes en seial de conformidad.

\
Presiaente |

\
I o1mie

§HIRLEY TANIA R‘CARHUACUSIAA
residente del C: mut de Seleccion

“SLCMismbro del Confité de Seleccion

BF 570/ JE5US GUILLEN QUINTO
\\M  del Comité de Seleccién
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

AS-HOMOLOGACION N° 004-2023-HRDMIEC/CS-2

“ADQUISICION DE OXIMETRO DE MESA DEL IOARR: “ADQUISICION DE VENTILADOR
MECANICO, INCUBADORA NEONATAL, MAQUINA DE ANESTESIA Y MONITOR
MULTIPARAMETROS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) EESS REGIONAL DOCENTE
MATERNO INFANTIL “EL CARMEN" - HUANCAYO, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE
HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN" con CUI: 2521456"

En. Huancayo, a los 14 dias del mes de agosto del afio 2023, en el Area de Procesos de
la Oficina de Logistica del HRDMIEC, a las 12:05 horas, se reunieron los miembros del
comité de selecciéon designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 284-2023-
GRJ-DRSJ-HRDMI-EC-OL, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA-HOMOLOGACION Nro.
020-2023-HRDMIEC-CS, cuyo objeto de convocatoria es la "TADQUISICION DE OXIMETRO
DE MESA DEL IOARR: “ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, INCUBADORA
NEONATAL, MAQUINA DE ANESTESIA Y MONITOR MULTIPARAMETROS; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN EL (LA) EESS REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL “EL CARMEN" -
HUANCAYO, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE
JUNIN" con CULI: 2521454", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

— CPC. SHIRLEY TANIA CONDOR Titular | X | pependencia:
CARHUACUSMA Suplente Oficina de Logistica
- Titular | X ‘.
Prirmver Misrribro LIC. ENF. GLO:\UL’:,AJSNETH ROCHA SDepgpdgncr;o. S
suplente ervicio de Neonatologia
) Titular | X | Dependencia:
Segundo Miembro FRANCISCO JESUS GUILLEN QUINTO Oficina de Servicios
Suplente Generales y Mantenimiento

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la Buena Pro es:

Nombre o Razén Social Monto Adjudicado
S/ 58,923.00
COMERC. E IND DENT TARRILLO BARBA §.A.C (Cinciienta 7 Gcno Ml

Novecientos Veintitrés con
00/100 soles)

Acto seguido y de conformidad con el Articulo 76 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado: " Definida la oferta ganadora, el comité de seleccidn otorga
la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE."

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al
postor mencionadoe en lineas anteriores.

No existiendo observacién a la presenta acta, da por terminado el acto siendo las 12:10
horas del mismo dia firmando todos los presentes en sefial de conformidad.

fé ('t rewider Em
\ clee Ty T s

T %\

CPC: SHIRLEY TANIA CONDOR CARHUACUSMA e
~“Presidente del Comyté de Seleccion.— -~

-
ALy A

/

U\ Seleccifh
FRANCISCO JESUS GUILLEN QUINTO
“Mierptiro del Comité de Seleccion
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